1

COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS, ENGENHARIAS E TECNOLOGIAS
PORTARIA n. 10/2014/COLEGIADO UNACET
Homologa composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de Engenharia Ambiental e Sanitária.
A Presidente do Colegiado da Unidade Acadêmica de Ciências, Engenharias e Tecnologias, no uso de suas atribuições, considerando o pleno atendimento do que estabelece as Resoluções n. 13/2013 e 08/2010 da CÂMARA ENSINO DE GRADUAÇÃO, e n. 07/2010/CSA, e atendendo a decisão do Colegiado em reunião no dia 26 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os nomes indicados pelo Colegiado do curso de Engenharia Ambiental e Sanitária para compor o Núcleo Docente Estruturante:

I. Coordenadora Mestre Paula Tramontim Pavei graduada em Engenharia Ambiental.

II. Doutor Álvaro José Back graduado em Engenharia de Agronomia.

III. Doutor Carlyle Torres Bezerra de Menezes graduado em Engenharia de Minas.

IV. Mestre Marta de Guimarães de Souza Hoffmann graduada em Engenharia Química.

V. Mestre Gilca Benedet graduada em Ciências Biológicas.

VI. Mestre Sergio Luciano Galatto graduado em Engenharia de Ambiental.

§ 1º - A presidência será exercida pelo (a) Coordenador(a) do curso.
§ 2º - Todos os membros possuem experiência docente na instituição.
Art. 2º - O mandato terá duração de 03 (três) anos.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor, revogando a Portaria 05/2010/Colegiado UNACET e demais disposições em contrário.
Criciúma, 26 de fevereiro de 2014.
PROFESSORA ÂNGELA COSTA PICCININI

PRESIDENTE DO COLEGIADO